149. *Quare loligo super aquis visa signum sit tempestatis.*

Loligo pisciculus est superficie corporis levis, unde ei μαλάκιον a molitie appellatur; nudus enim nec munitus, testa, nec cule indutus, nec squama conctetus, mollibus accensetur. Nudus itaque et minime tectus adeo cum sit, facile afficitur presentisque tempestatem, unde prosilit ut Iris et maris turbationem quæ in fundo est effugiat, et in summa aqua pronatat. Quando igitur hunc piseiculum nauis vel pescatores mari supernatante viident, tempestatem presagiunt, uti ventorum imminentium signum est, si polypodem animalia adverterint petras adhaerentem. Inseminavit enim Deus animalibus facultatem ejusmodi prænotricem, cuius ope profutura prosequuntur, et quæ nocere possunt fugiunt.

150. *Quare frumentum in luto, hordeum in arido conserimus solo.*

Quoniam frumenti planta amara ac surculosa est, hordei autem laxa et fungosa quæque facile corrumpitur, unde illud ab humidu emollitum succoque impletum optime crescit, hordeo autem quia laxiore natura est, magis conductit terra siccius: unde et pinguis ac profundus ager bonum profert frumentum, tenuis hordeum. Semina robusta copiose nutrimento indigent, infirmiora tenuiore ac leviore. Est autem hordeum longe infirmius rariusque, unde non fert nutrimentum grave ac multum. Cuivis enim planta herbæve nascenti ac semini congruentem terram subjiceret atque aptare oportet, ut qua quodlibet gaudet, in hac alatur et adolescat, prout alia siccæ, humido alia, alia calido delectantur solo.

151. *Quare vitis vino irrigata, maxime quod ipsa edidit, exarescat.*

Quoniam merum vi sua styptica sive contra-

hente insinuat se radicibus, porosque constipando ac condensando non sinit aquam ut planta floreat crescatque, penetrare. Facilius vero imbibit vitis vinum quod ex ipsa prolectum est, si illi iterum affundatur. Etsi enim sensu destituitur planta, ac nec appetitu nec phantasia movetur, tamen natura fertur ad succum sibi familiarem, et ab eo facilius constipatur. Ceterum nihil verius, quam multa in physicis esse quae difficulter explicari et quorum rationes conjecturis non facile attingi possunt, eujusmodi profunda cognitione tantisper dilata, satis nobis esse debet si verisimile aliquid afferatur. Idem a parte profitetur Plato in Timotheo, atque ideo Nec ego, inquit, qui loquor, nec vos qui me auditis humani aliquid a nobis alienum putare debemus.

*152. Quare rosæ lætius florent faulentibus plantis
juxta nascentibus.*

Non rosæ solum, sed et lilia et quæcunque suavi odore præstant, juxta nascentibus allio et cœpis fragrantiora sunt. Siquidem quidquid adhuc in illis supererat acre alque ingratum, natura sua fertur ad illa acerrimi odoris semina, sic ut reliquum deinde sit fragrantissimum amœbissimumque. Sed et ruta sub fico plantata sit quam prius erat acerior, nam quod in fico erat graveolentius, in rutam translatur. Nam in liciis prope caprificos plantatis suaviores licii nascentur, siquidem homogenea ac similis generis quæ sunt, per naturam feruntur ac trahuntur ad similia, quidquid itaque in fico erat acre, in caprificum transit, atque adeo sinecram ei servat dulcedinem.